Protocolo 2.140/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 18/12/2023 às 17:08:00

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1695/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 371/2023, de autoria do ilustre vereador, Leandro dos Santos – Professor Leandro (UNIÃO
BRASIL),  em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 2.236/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf

OFICIO_N_2236_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:          1/9

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Av. Brasil nº 119 – COC / Cáceres – Mato Grosso
www.caceresmt.gov.br – e-mail: smil.caceres@gmail.com

Mem. nº 197/2023-SMIL   Cáceres - MT, 15 de dezembro de 2023.

À Senhora
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres
Cáceres-MT

  Senhora Prefeita

  Em resposta do Requerimento nº 371/2023, aprovado na Sessão

Ordinária do dia 04/12/2023 do Vereador Leandro dos Santos (Professor Leandro

– União Brasil), encaminhada através do Protocolo nº 27.343/2023, onde requer

informações sobre as compras de pneus em 2023.

  O município de Cáceres contratou uma empresa especializada em

serviços de autogestão de frota para prestação de serviços de gerenciamento,

controle e credenciamento de rede especializada em manutenção preventiva e

corretiva de veículos, de forma contínua, através de sistema informatizado (com

software disponibilizado em tempo real pela internet). Esse serviço de gestão é

responsável em gerenciar com as empresas credenciadas os serviços de

manutenção, aquisição de peças e pneus.

  Considerando o questionamento realizado pelo nobre edil: temos:

1. O número de pneus adquiridos foram: 217 unidades;

2. As marcas de pneus foram: MGM, DURABLE, CENTELLA, BRASPLUS,

MAGNUM TIRES, ATLAS.

3. As empresas que forneceram os pneus foram: WF COMERCIO DE PEÇAS, QF

PNEUS AUTO CENTER, ESQUINÃO AUTO CENTER, SÓ PESADOS COMÉRCIO

DE PEÇAS LTDA, BORRACHARIA BANDEIRANTES.

4. Os serviços de autogestão de frotas da empresa contratada aglutinam os valores,

autorizados no sistema informatizado, de prestação serviços realizados com

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf (1/5)        2/9

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Av. Brasil nº 119 – COC / Cáceres – Mato Grosso
www.caceresmt.gov.br – e-mail: smil.caceres@gmail.com

manutenção, aquisição de peças, pneus pela secretaria municipal, gerando o

montante geral dos gastos com peças, pneus, manutenção do mês e encaminhado

uma única Nota Fiscal para pagamento. Segue anexo planilha de aquisição.

  Atenciosamente.

Wesley de Sousa Lopes
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

Assinado de

forma digital por

WESLEY DE

SOUSA

LOPES:002188401

36

Dados: 2023.12.15

09:51:06 -04'00'

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf (2/5)        3/9

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE CONTROLE DE TRANSPORTE

O.S   Integração Financeiro Veículo  Modelo Descriçao Qtde Valor Unitário R$ Total

2023 - 773 08/03/2023 00:00 QCQ5281 SR/JHV SRBS 3E -717501 pneus liso 295/80 22,5 durable
epedimax 7,0 R$ 2.642,99 R$ 18.500,93

2023 - 819 13/03/2023 17:14 BB5669 MOTONIVELADORA PATROL - 669 PNEU 1400X24 2,0 R$ 5.469,24 R$ 10.938,48
2023 - 902 27/03/2023 08:34 BBC-3983 MINICARREGADEIRA PNEU 2,0 R$ 1.591,20 R$ 3.182,40
2023 - 913 27/03/2023 08:34 QBP4G36 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEU 1000X20 4,0 R$ 2.706,40 R$ 10.825,60
2023 - 280 27/03/2023 08:34 BB5696 KOMATSU 696 - PATROL  pneu 1400x24 2,0 R$ 6.166,24 R$ 12.332,48
2023 - 331 27/03/2023 08:34 RAL0D37 24.260 CRM 6X2 pneu 275/80/22,5 1,0 R$ 3.004,24 R$ 3.004,24
2023 - 799 27/03/2023 08:34 QCP2435 VW/26.420 CTC 6X4 PNEU 295/8022,5 3,0 R$ 2.642,99 R$ 7.928,97
2023 - 330 28/03/2023 14:51 QBL9F98 VW/9.160 DRC 4X2 pneu 215/75/17,5 2,0 R$ 1.198,84 R$ 2.397,68

2023 - 1002 29/03/2023 13:45 QBP4G36 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEU 1000X20 2,0 R$ 2.706,40 R$ 5.412,80
2023 - 815 30/03/2023 15:54 QBH5G02 26.280 CRM 6X4 PNEU 1000X20 BORRACHUDO 7,0 R$ 2.930,12 R$ 20.510,84
2023 - 815 30/03/2023 15:54 QBH5G02 26.280 CRM 6X4 PNEU 1000X20 BORRACHUDO 1,0 R$ 2.930,12 R$ 2.930,12
2023 - 815 30/03/2023 15:54 QBH5G02 26.280 CRM 6X4 PNEU 1000X20 LISO 2,0 R$ 2.853,96 R$ 5.707,92
2023 - 747 31/03/2023 11:06 QBP4716 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 pneu 295/80/22,5 2,0 R$ 2.643,05 R$ 5.286,10
2023 - 694 01/04/2023 15:22 FQH3I97 FH-540 4x2 2p (diesel) (E5) pneus 295/80/r22,5 liso 2,0 R$ 2.643,05 R$ 5.286,10

2023 - 1296 26/04/2023 10:16 NNN5800 RETROESCAVADEIRA 580M 4X2 PNEU 10.16.5 2,0 R$ 1.655,80 R$ 3.311,60
2023 - 1298 26/04/2023 10:16 BBC-3983 MINICARREGADEIRA PNEU 10.16.5 1,0 R$ 1.455,20 R$ 1.455,20
2023 - 1297 26/04/2023 10:16 JCB8492 RETROESCAVADEIRA PNEU 12.5/80-18 1,0 R$ 2.531,64 R$ 2.531,64
2023 - 1324 26/04/2023 10:16 QBQ8993 VW AMAROK CD 4X4 -203914-I PNEUS 3,0 R$ 1.150,00 R$ 3.450,00
2023 - 1210 30/04/2023 15:56 RAL0D27 24.260 CRM 6X2 PNEUS DIRECIONAL 2,0 R$ 2.652,00 R$ 5.304,00
2023 - 1209 30/04/2023 15:57 QBX4737 VW 24.280 CRM 6X2 24.280 PNEUS DIRECIONAL 3,0 R$ 2.652,00 R$ 7.956,00

2023 - 870 30/04/2023 16:11 BB5696 KOMATSU 696 - PATROL PNEUS C 10,0 R$ 6.222,00 R$ 62.220,00

2023 - 1550 19/05/2023 15:37 PAC 7873 KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA
37873 PNEU 17-5X25 4,0 R$ 6.000,32 R$ 24.001,28

2023 - 1772 19/05/2023 15:37 XXX0001 INSUMOS PNEU DIANTEIRO LT151/LT1597 1,0 R$ 1.370,20 R$ 1.370,20
2023 - 1519 19/05/2023 15:37 RAL0D27 24.260 CRM 6X2 PNEU275X80 5,0 R$ 2.380,00 R$ 11.900,00
2023 - 1272 23/05/2023 15:42 120B CATERPILLAR 120B - Patrol pneu 10x165 2,0 R$ 815,32 R$ 1.630,64
2023 - 1240 23/05/2023 15:42 QBL9F98 VW/9.160 DRC 4X2 PNEU 215/75 R17.5 2,0 R$ 1.290,64 R$ 2.581,28
2023 - 1265 23/05/2023 15:42 NPN8337 FORD/CARGO 2422 - 320239 PNEU 275/80 R22.5 LISO 1,0 R$ 2.709,12 R$ 2.709,12

2023 - 289 23/05/2023 15:42 NPN8917 FORD/CARGO 2422 - 320239 pneu 275/80/22,5 1,0 R$ 2.827,44 R$ 2.827,44

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf (3/5)        4/9

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE CONTROLE DE TRANSPORTE

2023 - 679 24/05/2023 09:20 RAX1A87 S10 LT DD4A 2.5 PNEU 265/65 R18 1,0 R$ 1.492,60 R$ 1.492,60

2023 - 1715 29/05/2023 14:31 RRG-0140 NEW HOLLAND 140
PNEU PARA RODA
MOTONIVELADORA RG140
NEWHOLLAND

6,0 R$ 5.200,64 R$ 31.203,84

2023 - 1692 29/05/2023 17:21 XXX0001 INSUMOS PNEU 185/65R15 2,0 R$ 480,08 R$ 960,16
2023 - 1687 29/05/2023 17:21 QBQ8993 VW AMAROK CD 4X4 -203914-I PNEU 245/70H16 3,0 R$ 1.350,00 R$ 4.050,00
2023 - 1524 29/05/2023 17:21 QBP4H56 26.280 CRM 6X4 PNEU LISO 1000X20 2,0 R$ 2.650,02 R$ 5.300,04
2023 - 1555 30/05/2023 16:44 PAC 7873 KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873PNEU 17.5-25 2,0 R$ 6.000,32 R$ 12.000,64
2023 - 1839 30/05/2023 16:44 DZV2478 Atego 1418 PNEU 275X80 LISO   2,0 R$ 3.267,40 R$ 6.534,80
2023 - 1235 31/05/2023 17:00 BB5669 MOTONIVELADORA PATROL - 669 PNEU 1400X24 BRASPLUS 4,0 R$ 5.078,92 R$ 20.315,68
2023 - 2491 21/06/2023 13:50 QBH5J52 26.280 CRM 6X4  PNEUS BORRACHUDOS 1000X20 8,0 R$ 3.559,09 R$ 28.472,72
2023 - 2491 21/06/2023 13:50 QBH5J52 26.280 CRM 6X4  PNEUS LISO DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46
2023 - 2505 21/06/2023 13:50 QBI9938 24-280 E Constel. 6x2 2p (diesel)(E5)  PNEUS LISO DIANTEIRO 275X80 2,0 R$ 3.512,64 R$ 7.025,28

2023 - 2487 21/06/2023 13:50 QBH6A42 26-280 E Constel. 6x4 2p (diesel)(E5)  PNEUS TRASEIRO BORRACHUDO
1000X20 2,0 R$ 3.559,09 R$ 7.118,18

2023 - 2171 21/06/2023 13:50 QBP4G66 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEU 1000/20 4,0 R$ 2.905,64 R$ 11.622,56
2023 - 2586 21/06/2023 13:50 QBP4G36 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 pneu 1000/20 borrachudo 2,0 R$ 2.905,64 R$ 5.811,28
2023 - 2167 21/06/2023 13:50 QBH6A42 26-280 E Constel. 6x4 2p (diesel)(E5) PNEU 1000/20 LISO 2,0 R$ 2.670,12 R$ 5.340,24
2023 - 2586 21/06/2023 13:50 QBP4G36 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 pneu 1000/20 liso 2,0 R$ 2.670,12 R$ 5.340,24
2023 - 2535 21/06/2023 13:50 BBC-3983 MINICARREGADEIRA PNEUS 10-16.50 4,0 R$ 2.788,00 R$ 11.152,00
2023 - 2170 21/06/2023 13:50 QBP4H56 26.280 CRM 6X4 PNEUS BORRACHUDO 1000/20 4,0 R$ 2.905,64 R$ 11.622,56
2023 - 2495 21/06/2023 13:50 QBP4G36 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEUS LISO DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46
2023 - 2487 21/06/2023 13:50 QBH6A42 26-280 E Constel. 6x4 2p (diesel)(E5) PNEUS LISO DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46
2023 - 2494 21/06/2023 13:50 QBP4806 26.280 CRM 6X4 PNEUS LISO DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46
2023 - 2504 21/06/2023 13:50 QCO3598 IVECO/TECTOR 40E28I 2350602 PNEUS LISO DIANTEIRO 270X80 2,0 R$ 3.512,64 R$ 7.025,28
2023 - 2497 21/06/2023 13:50 QBP4G66 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEUS LISOS DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46

2023 - 2506 21/06/2023 13:50 BB5669 MOTONIVELADORA PATROL - 669 PNEUS TRASEIRO BORRACHUDO
1400X24 6,0 R$ 6.333,31 R$ 37.999,86

2023 - 2505 21/06/2023 13:50 QBI9938 24-280 E Constel. 6x2 2p (diesel)(E5) PNEUS TRASEIRO BORRACHUDO
275X80 4,0 R$ 4.277,20 R$ 17.108,80

2023 - 2494 21/06/2023 13:50 QBP4806 26.280 CRM 6X4 PNEUS TRASEIROS BORRACHUDOS 1000X204,0 R$ 3.559,09 R$ 14.236,36

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf (4/5)        5/9

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE CONTROLE DE TRANSPORTE

2023 - 2497 21/06/2023 13:50 QBP4G66 VW/26.280 CRM 6X4 - 320506 PNEUS TRASEIROS BORRACHUDOS 1000X202,0 R$ 3.559,09 R$ 7.118,18
2023 - 2509 21/06/2023 13:50 PAC 7873 KOMATSU PA CARREGADEIRA CROSS MA 37873PNEUS TRASEIROS BORRACHUDOS 17.5X254,0 R$ 8.425,88 R$ 33.703,52
2023 - 2504 21/06/2023 13:50 QCO3598 IVECO/TECTOR 40E28I 2350602 PNEUS TRASEIROS LISO 275X80 4,0 R$ 3.512,64 R$ 14.050,56
2023 - 1162 23/06/2023 10:55 QBO8A03 VW AMAROK CD 4X4 -203914-I PNEU 2,0 R$ 1.183,54 R$ 2.367,08
2023 - 2450 30/06/2023 09:35 EPM5385 Hilux CD SR 4x4 3.0 8V 90cv Diesel PNEU 265/70R16 AT 112T 2,0 R$ 1.099,00 R$ 2.198,00
2023 - 2492 30/06/2023 22:46 QBP4H56 26.280 CRM 6X4 PNEUS LISO DIANTEIRO 1000X20 2,0 R$ 4.199,73 R$ 8.399,46
2023 - 2492 30/06/2023 22:46 QBP4H56 26.280 CRM 6X4 PNEUS TRASEIROS BORRACHUDOS 1000x204,0 R$ 3.559,09 R$ 14.236,36
2023 - 1236 10/07/2023 08:46 QCS6569 JHV SRPR 2E PNEU 295/80 R22.5 8,0 R$ 2.755,36 R$ 22.042,88

2023 - 505 17/07/2023 13:54 RAR7F69 31-260 E Constel. 6x4 3-Eixos 2p (die.) PNEU REMOLD TRAS. LE INTERNO 2,0 R$ 289,00 R$ 578,00
2023 - 2595 25/07/2023 16:23 EPM5385 Hilux CD SR 4x4 3.0 8V 90cv Diesel PNEU 235/70/16 2,0 R$ 1.369,24 R$ 2.738,48
2023 - 2738 27/07/2023 15:17 NNN5800 RETROESCAVADEIRA 580M 4X2 PNEUS USADOS 10X165 2,0 R$ 952,00 R$ 1.904,00
2023 - 3377 31/07/2023 09:50 RRG-0140 NEW HOLLAND 140 PNEU 1400X24 3,0 R$ 6.188,00 R$ 18.564,00
2023 - 3421 06/09/2023 15:14 QBX4737 VW 24.280 CRM 6X2 24.280  PNEU 275/80 R22,5 LISO 2,0 R$ 3.916,80 R$ 7.833,60
2023 - 3295 20/09/2023 17:09 QBL9F98 VW/9.160 DRC 4X2 PNEU 215/75R17,5 LISO 2,0 R$ 980,00 R$ 1.960,00
2023 - 3540 20/09/2023 17:09 QBL9F98 VW/9.160 DRC 4X2 PNEU 215/75R17,5 LISO 2,0 R$ 980,00 R$ 1.960,00
2023 - 4029 26/09/2023 08:36 QBX4737 VW 24.280 CRM 6X2 24.280 PNEU 275/80 R22-5 2,0 R$ 2.989,28 R$ 5.978,56
2023 - 4061 30/09/2023 00:00 BB5669 MOTONIVELADORA PATROL - 669 PNEU 1400 X 24 3,0 R$ 7.755,61 R$ 23.266,83
2023 - 3870 30/09/2023 00:00 BB5696 KOMATSU 696 - PATROL   PNEU275/80 R22,5 LISO 4,0 R$ 3.467,53 R$ 13.870,12
2023 - 4277 23/10/2023 09:50 CAS-0845 CASE845B PNEU 14.00-24 TG 4,0 R$ 6.201,60 R$ 24.806,40
2023 - 1270 10/11/2023 16:34 KAP5682 VOLARE ESCOLAR V8L 4x4 (diesel)(E5) PNEU 215/75 R17.5 LISO 1,0 R$ 1.289,28 R$ 1.289,28

2023 - 998 20/11/2023 17:59 OBI2G80 FORD/FIESTA FLEX - 159923 PNEU ARO 14 FIRESTONE 1,0 R$ 960,01 R$ 960,01
2023 - 4492 23/11/2023 09:49 RRS2J68 STRADA FREEDOM 13CD pneu 195/65 15 4,0 R$ 380,80 R$ 1.523,20

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_27343_2023_REQUERIMENTO_VER_LEANDRO_DOS_SANTOS_REF_GASTO_COM_PNEUS.pdf (5/5)        6/9

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

  Ofício nº 2.236/2023-GP/PMC                               Cáceres - MT, 15 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 27.343/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1695/2023-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 371/2023, de autoria do

ilustre vereador, Leandro dos Santos – Professor Leandro (UNIÃO BRASIL), que

requer ao Executivo Municipal informações sobre todas as compras de pneus efetivadas

este ano.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, constantes do Expediente datado

de 15/12/2023, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

2A
9-

6C
6E

-9
1C

2-
D

08
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

2A
9-

6C
6E

-9
1C

2-
D

08
3

1Doc:  Protocolo 2.140/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2236_2023_GP_PMC.pdf (1/2)        7/9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 92A9-6C6E-91C2-D083

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 18/12/2023 15:27:51 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/92A9-6C6E-91C2-D083

1Doc:  Protocolo 1- 2.140/2023        8/9

  Protocolo 1- 2.140/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 19/12/2023 às 09:21:33

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1695/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 371/2023, de autoria do Vereador

Professor Leandro.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          9/9